**Amplius** ad principale arguitur sic: Tu scis. a. propositionem et non scis. a. propositionem ergo scitum est non scitum: p3 pna et ans probat: Et assigno istam ppone scriptaz deus est que sit omne. a. qua scias primarie significare deum esse et etiam scias deus esse sed non scias ipsam esse ppone. Istio posito p3 q tu scis. a. ppone: q tu scis hoc scriptum Et hoc scriptum e a. propositio igitur ac. p3 pna a resolutib ad resolutu: et maio: cum iniori p3 per casum: Et q tu non scis. a. propositio: pbo: Tu nihil scis significari per. a. ppone: qz nihil scis esse. a. ppone igitur ac. **Secundo** arguitur sic Tu scis hoc esse et non scis hoc esse ergo scitum est no scitum: p3 pna et antecedens probatur: et pono q videas aliquod inanimatu coram te qd scias esse. inaiatum de quo formes talem propositionem in mente tua hoc est: que sit. a. demonstrando illud corpus et conserues ipsaz bene et corrupatur aliqua pars istius ab intra insensibilis te nescie te: ymo credas q nulla pars e corrupta et simus post corruptionem. Et q iteru formes vnam aliam ppone de hoc qd vides: hoc est: que sit. b. Istio posito p3 q. a. non est scitum a te: q hoc non est demonstrando qd vidisti prius: Et q. a. est scitum a te: probatur. b. est scitum a te et scis. b. conuerti cum. a. igitur. a. est scitum a te: patet consequentia cum maio: q tu scis hoc esse demonstrando illud q iaz vides: sed iniori probatur: Tu scis subiecta predicata et copulas. a. et. b. conuerti igitur tu scis. a. et. b. conuerti q tu scis copulas et predicata conuerti p3: q tu scis subiecta conuerti pbo q tu scis subiectum. a. esse subiectum. b. cuz hoc non causauerit intentionem noua ab intentione causata prius: q si causasset nouam intentionem tunc per illa posses scire hoc no esse illud qd prius vidisti qd est falsum et contra casum. **Tertio** arguitur sic et pono q videas sor. a remota quem credas ee inaiatus videndo aliquas partes illius auferri vel corrupti siendo q semper ad corruptionem alicuius partis rei inanimate sequitur corruptio tota et simus post corruptionem Istio posito: Tu scis hoc esse et tu non scis hoc esse demonstrato sor. igitur scitum e no scitum: antecedens probat: q tu scis hoc esse p3: q hoc propositio est scita a te hoc est demonstrando illud qd iam vides: et etiam q hoc scis ee demonstrando sor. Et q tu no scis hoc esse: probatur tu non scis hoc esse demonstrato illo qd prius vidisti et omne illud q prius vidisti est hoc qd iam vides: q sor. ergo tu non scis hoc esse: demonstrato qd iaz vides: p3 consequentia cum iniori et maio: probatur: q tu credis firmiter hoc esse corruptum demonstrato illo q prius vidisti igitur credis ipsum no esse et per consequens non scis ipsam esse quare ac.

**Ad hec respondetur** Ad pnuz admissio casu nego q tu scis. a. propositionem. Et ad argumentu tu scis hoc scriptum et hoc scriptum est. a. propositio igitur tu scis. a. propositionem nego argumentum: nec arguitur a resolutibus ad resolutum: qz hoc propositio Tu scis. a. propositionem non est resolutibilis sed descriptibilis: v3 tu scis significatum primariu. a. propositionis qd significatu primarium scis primarie significari per. a. propositionem: modo hoc est falsum: qz non scis illam deus est esse propositionem ergo non scis aliqd significatum significari per illa propositionem: sed bene sequitur hoc scriptum scis et hoc scriptum est. a. propositio ergo. a. propositionem scis: qz b consequens non est descriptibile cum modus non sit prius terminus s3 ly. a. propositio: Si tn sic arguitur: Tu scis hoc scriptum et scis q hoc scriptum est. a. propositio: igitur tu scis. a. propositionem concedere pnam: et negare minorem qz repugnans. Item non sequitur: tu scis significatum primariu. a. propositionis et illud significatu primarium per. a. ppone scis significari: igitur tu scis. a. propositionem pns est falsum vt p3 et ans est vez. Ita pma pars est vera: et secunda etiam est vera: qz deum esse per. a. propositionem scis primarie significari: qz deum esse p illud scriptum scis primarie significari q scriptum est. a. propositio. **Caveat** ergo quilz de ppositioe et post posiuoe

illius termini propositio: qz ex illo antecedente solum sequitur q. a. propositionem scis et non q tu scis. a. propositionem: q si vis inferre assumas minorem priorē v3 illud significatum primarium scis primarie significari per. a. propositionem qd est falsum et negatum. **Ex** his sequitur dato q scirem hanc deus est ee. a. ppone que esset. b. me nesciente concederem me scire. a. ppone et negare me scire. b. ppone: qz nihil scire significari per. b. Sed bene concedere q. b. ppone esset scita a me qz hoc est scitum a me demonstrato. a. et hoc est. b. ppone. **Similiter** procedo me scire hanc deus est de qua actualiter considero et nego me scire aliquam secum conuertibile demonstrata aliqua existente in frantia vel in grecia qua nunq vidi nec de qua consideravi qz nullum significatum primarium scio si significari per illas quare ac. **Ad** secundu argumentum admissio casu nego q tu scis. a. Et concedo q tu scis. b. Et ulterius nego q tu scis. a. et. b. conuerti: ymo. a. et. b. non conuertitur. Et cu di q sic: qz subiecta et predicata et copule conuertunt: concedo q predicata et copule conuertuntur sed no subiecta. Et cum di q subiectu. a. est sub3. b. nego: ymo sunt diuerse intentiones: qz aduersis causis totalibus non pot pcedere idē effectus: Et tunc cu infero q per illa intentione. b. posse scire hoc non esse illud q prius fuit. **Ad** huc di q bñ possum scire per illa q hoc q mo video non fuit illud q prius vidi: non tn sequitur q iam de beam illud scire: qz iaz non pceptio intentione vel subiectu. b. esse disunctu a subiecto. a. sicut no pceptio hoc obiectu distingui vel non ee illud q prius vidi. **Impossibile** est. n. q obiciantur mihi duo obiecta causantia intentiones distinctas quas non pceptio distingui du no percepero obiecta distincta vt posito q mihi obiciatur vnu ouz et me diuertete obiciatur mihi reliquu tantu pñle qd creda ee pñmū partet q illa duo obiecta cu sint cause totales debent effectus distinctos pducere et sic intentiones pducunt differentes quas n pceptio differre qz eaz oba distingui no sentio: ymo secunduz reputo esse pñmū quare ac. **Per** hoc p3 q non sequitur: istoz duorum obiectorum habes intentiones distinctas igitur apprehendis ista obiecta ee filia vel distincta: qz in casu quo ponitur de illis duobus ouis habeo intentiones distinctas per quas no apprehendo illa obiecta esse similia nec dissimilia ymo vnum credo ee reliquu: ex quo sequit q non apprehendo illa esse nec pceptio illa ee: qz apparet mihi q precise vnu est reliquu et q illud q ia vido sit illud q prius vidi sic mihi apparet q hoc intentio sit intentio prima et q subiectum. b. sit subiectum. a. qre ac. **Ad** tertiu argumentu admissio casu pcedo q scio hoc esse demonstrato sor. Et tuc ad argumentu quo probatur q tu non scis hoc esse eode demonstrato: qz tu non scis hoc esse demonstrato illo qd prius vidisti et omne illud q prius vidisti e illud q iam vides igitur tu non scis hoc esse demonstrato illo quod iam vides. **Ad** huc dicitur negado consequentiam. Certum enim est q pluries tales negant consequentias cum insertur sensus copositus ex vna modalis et reliqua non modalis: deberet enim sumi pro minor q tu scis omne illud q prius vidisti esse hoc quod iaz vides quod casu repugnat: quia firmiter credis q illud qd iam vides non sit illud q prius vidisti quia credis illud no esse q prius vidisti. Et licet negem illam consequentiam: non tamen volo concedere maiorem videlicet tu non scis hoc esse demonstrato illo quod prius vidisti: sicut scis hoc esse demonstrato sorte quia hoc scis esse demonstrato sorte. Et tunc ad argumentum: Tu credis hoc esse corruptum demonstrato quod prius vidisti: q non scis hoc esse demonstrato eodem: nego consequentiam: quia credo hoc esse corruptum et credo hoc non esse corruptum demonstrato illo q iam video igitur ac. **Item** non sequitur tu non scis hoc q prius vidisti esse igitur tu no scis hoc esse demonstrato illo q prius vidisti. **Nec** sequitur: tu non scis hoc esse q prius vidisti et omne q prius vidisti est hoc: igitur tu non scis hoc esse: ratio dicta est superioris. **Nec** sequitur hoc q prius vidisti scis esse: igitur scis esse hoc q prius vidisti. **Arguitur** enim a sensu di

aiso vero ad sensum compositum falsus quare etc. **C**Ali-  
ter tamen si placet potest subtilius responderi ut superius  
pluries dicebatur: enim proponitur tu scis hoc esse: que-  
ro quid demonstras an prius visum vel illud quod modo video.  
Si prius visum nego quod scio hoc esse: sicut nego quod scio prius  
visum esse. Et sic prius concedo quod non scio hoc esse: primo cre-  
do hoc non esse. Si autem demonstratur illud quod iam video concedo  
illam: sicut ista scio hoc esse quod modo video et credo hoc esse si-  
cut prius dicebat. **S**ed forte probat quod tu scis hoc esse  
demonstrando prius visum: igitur tu scis hoc esse demonstrando  
idem: per prius: quod sensus compositus cum sensu diuiso conuer-  
titur in terminis demonstratiuis simplicibus singularis nu-  
meri etc. **E**t alius probatur: hoc scis esse demonstrando illud quod  
iam vides et hoc est hoc demonstrando prius visum igitur hoc  
scis esse hoc: demonstrando prius visum. **R**espondetur negan-  
do prius primam. **E**t tunc ad regulam dico quod intelligitur  
quando ly hoc pure absolute sumitur et non notatiue sicut  
sumebatur in priori ratione: Unde sicut non sequitur: hoc quod  
prius vidisti scis esse igitur tu scis hoc quod prius vidisti esse.  
Ita non sequitur hoc scis esse igitur scis hoc esse demonstrando prius  
visum. **N**ec est et sequitur: negatiue: Tu non scis hoc esse  
demonstrando prius visum ergo hoc non scis esse. Et hoc  
contingit quod ly hoc notatiue tantum subordinatur vni inten-  
tioni compositae ex multis circumstantiis cui intentioni non sub-  
ordinatur quam absolute ponit sed precise vni intentioni ab-  
solute simplici Et sic per ad argumentum.

**A**mplius ad principale arguitur sic. **A**. et **B**. scitur  
tur. a. for. et platone et eadem dubitan-  
tur ab eis igitur conclusio falsa prius et alius probatur: et pono quod  
a. scitur a for. et dubitatur a platone et b. scitur a platone et  
dubitatur a for. Iste posito per quod a. et b. scitur a for. et a pla.  
quia: a. scitur a for. et b. a platone Et quod a. et b. dubitatur  
a for. et a platone: probatur: quod a. dubitatur a platone et b. du-  
bitatur a for. igitur etc. per prius per terminos vbius collecti-  
ue supponentes. **S**ecundo arguitur sic. **A**. est scitum a te et idem  
a. est non scitum a te ergo scitum a te est non scitum a te:  
Antecedens probatur et pono quod a. sit ois. propositio scita a te que  
componatur ex duabus vel tribus partibus: isto posito per quod  
a. est scitum a te: Et quod a. non est scitum a te. probatur: quod si a. est  
scitum a te et a. est multa igitur multa sunt scita a te: prius fal-  
sum: quod si multa sunt scita a te igitur sunt duo scita a te vel  
tria scita a te vel sic de singulis quod est falsum. Et hoc casus cum  
ponitur quod a. sit ois. propositio scita a te igitur etc. **T**ertio argui-  
tur sic Et pono quod omne verum scitur a te: quo posito admis-  
so et concessio propono tibi ista rex sedet: Illa est tibi dubia et im-  
pertinens: igitur dubitanda deinde nullus rex sedet deus du-  
bitari quod dubitatio vno dicitur dubitatur et reliquum. Tunc  
arguitur sic: Utriusque illorum est tibi dubium et alterum illorum est sci-  
tum a te: igitur scitum a te est tibi dubium: per prius quod in ter-  
tio modo tertie figure et maior silr: quod vera et impertinens sed  
minor probatur. Nam alterum illorum est verum igitur alterum est sci-  
tum a te: per prius per casum et alius silr ex quo illa sunt con-  
tradictoria non. n. possent esse inuicem contradictoria nisi alterum  
esset verum. **A**d hoc respondetur Et primo ad prius ut alias  
fuit in simili ratione: concedo quod a. et b. sciuntur a for. et a  
platone et a. et b. dubitantur a for. et a platone: ex quo non  
sequitur post. a. quod est scitum ab aliquo eorum sit tibi dubium: quod  
non sequitur. a. et b. dubitantur vel sciuntur a for. et pla. ergo  
utrumque illorum scitur vel dubitatur a for. et a pla. quod alius stat  
collectiue: ex quo non sequitur aliqua talis vltis. Si tamen pro-  
ponitur in casu isto. a. et b. sciuntur a for. et a platone esse vera  
vel. a. et b. dubitantur a for. et a platone esse vera: negare qua-  
libet istarum: quod ex qualibet illarum sequitur quod quelibet illarum  
tam. a. quod b. scitur a for. et a platone esse vera vel quod quelibet  
illarum dubitatur a for. et a pla. esse vera quorum quodlibet est  
falsum. **E**t hec prius per quod alius stat diuisiue ex quo sequitur  
aliqua talis vltis. **E**t si queritur quare in priori stat colle-  
ctiue et ista diuisiue. **D**ico quod hec est causa: quod in priori de-  
terminatur terminus incomplexus per verbum adiectiuum et  
in secunda determinatur terminus complexus per phisivebum  
de hac materia latius dicebat in capitulo precedente. **A**d se-  
cundum argumentum respondeo admittendo casum et conce-

dendo quod a. est scitum a me Et tunc ad improbationem non  
sequitur. **A**. est scitum a te et est multa igitur multa sunt scita  
a te: quia maior extremitas non predicatur de minori in inclu-  
sione. Sed bene sequitur quod multa sunt scita a te: quod est verum  
et concedendum quod a. quod est multa est vnum scitum a te. Et si  
arguitur ulterius. a. scitur a te et a. est multa igitur multa scitum  
tur a te: concedo prius et prius: ex quo non sequitur postea quod  
multa sunt scita a te: nec sic de resoluti verbum adiectiuum in  
sum es est et in suis principiis pluralis numeri solum sed plura-  
lis vel singularis simul. Ita quod bene sequitur: multa sciuntur a te  
ergo multa sunt scitum vel scita a te: Ita est ergo quod si nulla  
sit propositio scita a me nisi vna que sit multi termini et non al-  
quid: concedo quod scio multa et multa sciuntur a me: Et illi  
tres termini sciuntur a me: et sic concedo quod multa sciuntur  
a me et tamen nihil scitur a me: quod in isto casu aliqua sciuntur a te  
et nulla sunt scita a te: sicut illa tria significant primarie verum  
quorum nullum significat primarie verum nec falsum. Si autem po-  
neretur quod scire. a. et b. propones solum que essent sex termi-  
ni vel intentiones tunc concederes quod sex sciuntur et sex sunt  
scita a me quorum nullum est scitum a me: quod nulla illarum inten-  
tionum est scita a me cum non sit propositio: Ideo illa sex sunt pro-  
positiones quorum nullum est propositio. **E**t si queritur ex quo illa  
sex sunt scita a te vel quorum vel quatuor: dico quod nec quinque  
nec sex nec quatuor sed precise duo scita. Ita quod illa sex sunt  
duo scita quorum nullum est aliquid scitum. Sed illorum tria sunt  
bene aliquid scitum quod vna propositio: unde non sequitur illa sex sunt  
duo scita ergo illa sex sunt duo: sicut non sequitur: ille sex sunt  
due propositiones igitur sunt due. Ista sunt duo numeri ergo sunt  
duo. Ista sunt duo populi nec duo binarij sunt due res.  
Ideo non sunt duo. **P**otest ergo prius concedi quod aliquid sunt  
scita et tamen nulla duo sunt scita: quod illa sex sunt scita que non sunt  
aliqua duo sed sunt duo scita. Et sic aliqua sciuntur a te et tamen ni-  
hil scitur a te: quod precise. a. vel. b. scitur a te quorum nullum  
est aliquid: sed aliqua. **I**dem si in casu isto proponeretur Tu scis  
quicquid scis negarem: quod nihil scio. **E**t si arguitur quod sic:  
quia iste homo scit quicquid scit te demonstrato igitur tu scis quicquid  
scis: alius probatur sic. Iste homo scit quicquid scit igitur ipse scit  
quicquid scit: alius per eo quod iste homo scit quicquid de se scit. Ideo  
scit quicquid scit: ergo etc. Dubito prius eo quod ly quid in ante  
potest sumi in accusatiuo casu vel nominatiuo: primo modo con-  
cedo prius et nego alius. Et tunc ad argumentum non sequitur:  
tu scis quod deus scit ergo tu scis quod scis vel iste homo  
scit quid scit. Sed bene sequitur quod iste homo scitur que res scit.  
Si autem ly quid teneatur in nominatiuo casu nego prius: quod  
literarij teneatur ly quicquid in ante. Et licet in hoc casu ne-  
gem me scire aliquid in actu non tamen nego in potentia: quia  
possum scire propositio lapideam auream vel argenteam que deus  
sciretur esset aliquid quod lapis aurum vel argentum: Ita ergo quod non  
sequitur possibile est te scire quid scis vel potest scire quicquid  
scis igitur ista scis quicquid scis. Et non sequitur tu potes scire  
quicquid scis igitur tu potes scire aliquid et illud scis: quod re-  
latiuum resoluti non habet dummodo ab officabili determinatur.  
**A**d tertium argumentum dimissis rationibus cauillatorum  
admitto casum Et cum proponitur rex sedet dubito: nullus rex  
sedet dubito: utrumque illorum est tibi dubium concedo: quod verum  
et impertinens: deinde alterum illorum est scitum a te: nego: quod re-  
pugnat vni concessio. Sequitur. n. utrumque illorum est tibi dubium  
igitur nullum illorum est scitum a te: deinde cum proponitur. Al-  
terum illorum est verum: nego: quod re- pugnat posito et opposito bene  
negati. Sequitur. n. ois. verum est scitum a te nullum illorum est scitum  
a te igitur nullum illorum est verum. Et tunc ad probationem istam cum  
dicitur quod illa sunt contradictoria igitur alterum illorum est verum  
conceditur prius et negatur alius quod repugnans: Si. n. nullum  
illorum est verum sequitur quod illa non sunt contradictoria. **E**t si  
arguitur quod illa sunt contradictoria quod vna est vltis negatiua et re-  
liqua indefinita affirmatiua de phisive subiecto predicato vel co-  
pula terminis supponentibus precise per eisdem et opposito  
modo igitur contradicunt: ceditur prius et negatur alius. **E**t  
si dicitur qua parte dicitur quod pro nulla quousque fuerit diuisum  
propositio: quo facto ceditur quod pars illius copulatiue  
diuisum propositio preter vltimam: quod tunc repugnabit concessio  
et opposito bene negati ut satis inueniunt per. **S**ed hoc illud

cauillationem argueret forte aliquis dicendo cedat tempus  
huius obligatiōis. Et pono iter prius positū v3 q̄ oē vey  
est scitū a te quo admissio q̄ p̄cesso p̄pono tibi. Illa sūt ad  
mutuam p̄dicentia rex sedet et nullus rex sedet: quo p̄cesso  
quia vey et ipertinēs p̄pono tibi illā rex sedet: ad quam si  
alter quā dubitando r̄ideas cedat ip̄s et ostēdat q̄ illa in  
fra tēpus fuit a te dubitāda: q̄ dubia et ipertinens q̄ ergo  
dubitata: p̄pono nullus rex sedet et seq̄ q̄ est dubitanda  
q̄ sūū p̄dictoriū ē dubitatū. Tunc ergo arguit sic: vtrūq̄  
illorū est tibi dubiū et alter illoꝝ ē scitū a te q̄ alter illoꝝ ē  
verum: cū ipsa sint adinuicē p̄dicentia p̄ p̄cesso ergo scitū  
a te est tibi dubiū. Ad istud r̄idet negādo q̄ vtrūq̄ il  
lorum ē mihi dubiū tāq̄ repugnans. Et si d̄ p̄mū illorū  
est tibi dubiū: nego: imo bñ scio q̄ illa rex sedet est va: v̄  
scio q̄ ipsa ē falsa. Et si d̄ p̄o q̄ p̄te dico q̄ p̄ponas sigila  
tim et videbis vñ quecūq̄ p̄tū primo loco p̄posita neget  
tāq̄ falsa et ipertinēs. Allo v̄o sc̄do loco p̄cedat tāq̄ se  
quens: vñ si p̄ponit Tu scis illā rex sedet eē verā: negat:  
tu scis illā eē falsā p̄cedo: q̄ seq̄ ex p̄cesso et opposito be  
ne negati. Seq̄tur. n. tu scis illā eē verā vel scis illā eē falsā  
sed tu non scis illā esse verā igit̄ tu scis ipsam esse falsam.  
Consīl̄ r̄iderē si p̄poneret p̄ illa: Tu scis illā eē falsā ne  
gando eā: Et p̄nter p̄cederē q̄ scio ipsā eē verā p̄ cām  
dictam. Et forte adhuc instat imediate cū p̄ponit rex se  
det tu r̄ides dubito: p̄pono igit̄ tibi: Tu dubitas q̄ rex  
sedet et v̄ q̄ sit p̄cedēda: q̄ p̄cessa: arguit sic: Tu nō scis q̄  
rex sedet v̄ scis q̄ nullus rex sedet igit̄ nō dubitas an rex  
sedet: p̄ p̄na q̄ ex v̄traq̄ p̄te disūctiue seq̄ p̄ns: et añs  
eī p̄cedēdū a te igit̄ et p̄ns: añs p̄bat: q̄ seq̄: Tu scis q̄  
rex sedet nec scis q̄ nullus rex sedet sed q̄ rex sedet ē vey  
vel q̄ nullus rex sedet est vey igit̄ nō oē vey ē scitū a te.  
Ad istud r̄idet sumēdo vey p̄o p̄pōne v̄a solū: p̄cedē  
do q̄ dubito an rex sedet et si r̄ dubito an null⁹ rex sedet.  
Et tunc ad argumentū nego q̄ nullus rex sedet est verū  
vel q̄ rex sedet ē vey: sumēdo vey v̄ p̄ns: q̄ nec regēz  
sedere est p̄pō nec nullū regē sedere ē p̄pō. Nego si r̄ q̄  
contradictum vel q̄ alter illoꝝ est: q̄ tunc vtrūq̄ illoꝝ eēt  
quod est falsū eo q̄ nullū regē sedere non est nec pōt eē:  
sumēdo tā vey p̄ significato vero q̄ p̄o p̄pōne p̄cedo q̄  
non dubito regē sedere nec dubito nullū regēz sedere: q̄  
regem sedere vel nullū regē sedere est vey ideo regēz se  
dere est scitū a me vel nullū regē sedere ē scitū a me. Tūz  
ergo p̄pōitur rex sedet: dubito: nullus rex sedet dubito:  
Tu dubitas regē sedere: nego: tu dubitas nullū regē se  
dere: nego: q̄ me dubitare aliqd̄ illoꝝ repugnat casui euz  
alijs sequētib⁹ et sic de scire et dubitare sufficiat tā dicta et c̄.  
De necessitate et contingētia futurorum.